МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

П Р И К А З

от 2025 г. № ( /

г. Владикавказ

Об обеспечении снижения бюрократической нагрузки
на педагогических работников образовательных организаций,

подведомственных Министерству образования и науки Республики
Северная Осетия-Алания

В соответствии с частью 6 статьи 47 Федерального закона от 29.12.2022
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 06.11.2024 № 779 «Об утверждении
перечня документов, подготовка которых осуществляется педагогическими
работниками при реализации основных общеобразовательных программ,
образовательных программ среднего профессионального образования» (далее -
Приказ от 06.11.2024 № 779) в целях обеспечения снижения бюрократической
нагрузки на педагогических работников подведомственных Министерству
образования и науки Республики Северная Осетия-Алания (далее -
Министерство) образовательных организаций, реализующих основные
образовательные программы дошкольного, начального общего, основного
общего, среднего общего и среднего профессионального образования,
п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям подведомственных Министерству образовательных
организаций, реализующих основные образовательные программы
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и
среднего профессионального образования (далее - Подведомственные
образовательные организации):

1.1 Определить ответственное лицо за обеспечением соблюдения
действующего законодательства в части документационной нагрузки педагогов
из числа сотрудников администрации подведомственной образовательной
организации;

1.2. Обеспечить утверждение должностных инструкций педагогических
работников подведомственных Министерству образовательных организаций в

соответствии с приказом Министерства от 9 сентября 2025 г. №>799 «Об
утверждении типовых Должностных инструкций»;

2. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на
начальника отдела контроля и надзора в сфере образования Батырова А.Е.

Министр